

**MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 48****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 48/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Utensílios em geral de copa e cozinha (Itens Fracassados no PE nº 36/2022) a fim de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, através da Prefeitura Municipal de Carmópolis, tendo como participes o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses., que ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SHIGEMOTOS & CIA LTDA - 28.787.127/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	48,00	UND	Bandeja inox, retangular espessura 0,8mm. Dimensão: 25 x 18cm.	GZT	GZT	R\$ 105,00	R\$ 5.040,00	R\$ 139,92	R\$ 6.716,16	24,96%	R\$ 34,92
2	47,00	UND	Cesta empilhável em plástico transparente, c/ capacidade de 3.3l.	SANREMO	SANREMO	R\$ 35,70	R\$ 1.677,90	R\$ 93,95	R\$ 4.415,65	62,00%	R\$ 58,25
5	21,00	UND	Escorredor para 20 pratos em aço inox com porta talheres em aço inox.	DINOX	DINOX	R\$ 276,00	R\$ 5.796,00	R\$ 276,65	R\$ 5.809,65	0,23%	R\$ 0,65
6	34,00	UND	Organizador plástico transparente c/ tampa, trava e alça. med. 400x270x133mm.	MB	MB	R\$ 91,05	R\$ 3.095,70	R\$ 100,04	R\$ 3.401,36	8,99%	R\$ 8,99
7	41,00	UND	Organizador plástico transparente, (caixa box), baixa c/ trava, capacidade 38l. Dimensão: 635x453x198mm.	SANREMO	SANREMO	R\$ 103,00	R\$ 4.223,00	R\$ 139,27	R\$ 5.710,07	26,04%	R\$ 36,27
10	32,00	UND	Tábua p/ corte - canaleta c/ dimensão: 462x242x7mm. cor: branco.	São José	São José	R\$ 148,00	R\$ 4.736,00	R\$ 148,66	R\$ 4.757,12	0,44%	R\$ 0,66
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		20,26%	R\$ 6.241,41
						R\$ 24.568,60		R\$ 30.810,01			

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	23,00	UND	Caldeirão capacidade 20l – Em alumínio de alta qualidade, com duas alças e tampa.	ALUMINIO BARBOSA	ALUMINIO BARBOSA	R\$ 208,00	R\$ 4.784,00	R\$ 236,71	R\$ 5.444,33	12,13%	R\$ 28,71
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		12,13%	R\$ 660,33
						R\$ 4.784,00		R\$ 5.444,33			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 29.352,60	R\$ 36.254,34	19,04%	6.901,74

Carmópolis - Sergipe, 23 de Agosto de 2022

LEILANE SANTOS MELO
PREGOEIRO